
 

  

 

 

 
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO  

AGOSTO, 2024 
 

 

1. Servicios Personales  

2. Servicios Profesionales y Técnicos 

3. Bienes y Servicios  

4. Bienes de Uso  

5. Construcciones  

6. Deuda Pública  

7. Transferencias  

8. Otros  

9. Pasajes y Viáticos  

10. Servicios Personales Varios  

11. Productos  Farmacéuticos y Medicinales  

12. Alimentos  

13. Alquileres y Servicios Básicos  

14. Combustibles y Lubricantes  

15. Transferencias Sector Privado  
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 01403

 01459
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 01462
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 01464

 01466

 01469

 01472

 01474

 01583

 01589

 01593

 01596

 01600

 01602

 01603

 01604

 01605

 01401

 01402

 01424

 01425

 01426

 01427

 01428

 01429

 01430

 01431

 01432

 01433

 01434

 01435

 01436

 01437

 01438

 01439

 01461

 01465

 01467

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 25,000.00

 15,000.00

 110,000.00

 145,000.00

 13,750.00

 41,888.89

 150,183.33

 306,377.22

 222,802.78

 83,222.22

 637,037.21

 10,500.00

 30,000.00

 3,375.00

 875.00

 6,111.11

 62,190.00

 4,591.67

 7,500.00

 14,236.11

 25,000.00

 9,166.67

 38,333.33

 1,666.67

 41,833.33

 12,800.00

 24,000.00

 50,000.00

 49,000.00

 92,866.67

 139,000.00

 70,000.00

 24,000.00

 50,000.00

 33,333.33

 92,666.66

 16,000.00

 46,666.67

 149,758.34

 112,083.33

 576,933.36

14-AGO-24

14-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

14-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,889,640.54

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

01-ACTIVIDADES CENTRALES

02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

05019004242033

05019004242033

04019002034889

08019995368674

08019999406510

GEZ451-A

LEE4FI-A

08019995368674

04019002034889

7E14HB-K

05019004242033

05019004242033

05019004242033

05019004242033

05019004242033

04019002034889

05019004242033

LEE4FI-A

GEZ451-A

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

04019002034889

05019004242033

LEE4FI-A

LEE4FI-A

08019995368674

04019002034889

05019004242033

05019004242033

04019002034889

LEE4FI-A

08019995368674

08019995368674

05019004242033

LEE4FI-A

04019002034889

7E14HB-K

LEE4FI-A

08019995368674

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA
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 001

 01468

 01470

 01471

 01473

 01475

 01476

 01564

 01565

 01566

 01567

 01568

 01569

 01570

 01571

 01572

 01573

 01584

 01585

 01586

 01587

 01588

 01590

 01591

 01592

 01594

 01595

 01597

 01598

 01599

 01601

 01606

 01607

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 575,474.99

 17,666.67

 907,024.20

 7,866.67

 7,777.78

 114,283.33

 16,800.00

 18,000.00

 18,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 63,633.33

 43,000.00

 43,000.00

 147,166.67

 20,000.00

 183,000.00

 20,000.00

 43,000.00

 13,333.33

 28,666.67

 125,333.33

 7,777.78

 9,900.00

 43,261.12

 6,666.67

 15,150.00

 32,816.66

 14,375.00

 10,055.56

 22,808.35

 5,066.67

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

20-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

30-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,165,653.68
 6,165,653.68
 4,276,013.14

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
04019002034889

QEY4QV-I

05019004242033

08019007070006

08019003076436

GEZ451-A

04019002034889

04019002034889

04019002034889

08019995368674

08019995368674

05019004242033

04019002034889

04019002034889

05019004242033

08019995368674

05019004242033

08019995368674

04019002034889

08019995368674

04019002034889

05019004242033

08019995368674

04019002034889

05019004242033

08019995368674

04019002034889

05019004242033

08019995368674

04019002034889

05019004242033

LEE4FI-A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO LAFISE S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
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 0419 

 001

 01299

 01310

 01338

 01339

 01340

 01341

 01355

 01370

 01398

 01481

 01482

 01483

 01484

 01485

 01488

 01489

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 24,000.00

 89,000.00

 24,000.00

 24,000.00

 24,000.00

 24,000.00

 114,000.00

 3,500.00

 40,000.00

 110,000.00

 440,000.00

 440,000.00

 775,000.00

 775,000.00

 100,000.00

 100,000.00

12-AGO-24

12-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

13-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0314-1963-00041

0319-1964-00077

0319-1974-00003

0101-1978-01147

1401-1980-00178

1804-1960-01029

0501-1954-03578

0801-1954-04062

0501-1953-02766

0303-1970-00012

1312-1965-00149

1211-1962-00086

0501-1961-06032

0201-1946-00286

0501-1974-03065

0501-1987-07782

1804-1972-01163

1620-1961-00251

08019017930194

08019017930194

08019017930194

08019017930194

1804-1972-01163

0501-1961-06032

0501-1974-03065

0801-1954-04062

0501-1953-02766

1401-1980-00178

1211-1962-00086

1804-1960-01029

1312-1965-00149

0501-1987-07782

0101-1978-01147

0201-1946-00286

1620-1961-00251

0501-1954-03578

0601-1974-00257

0801-1966-03808

08019001001260

08019008148810

08019008148810

08019006036921

08019006036921

08019003259840

08019003259840

PETRONA GUEVARA DIAZ

GEORGINA RAMIREZ ALMENDAREZ

SILVIA LUZ RAMIREZ BONILLA

YADIRA CRISTINA MATUTE ORTIZ

GLADYS YOLANDA DUBON DIAZ

ELSA MARINA HERNANDEZ PADILLA

SANDRA JAQUELINE ZAMORA CASERES

ADA YOLANDA CRUZ AGUILAR

ROSA ELVA ESCOBAR CABALLERO

ALVA NORA MOREIRA VILLEDA

MARIA ESPERANZA LOPEZ SORTO

GLORIA RODRIGUEZ JIMENEZ

ROSA CONTRERAS SANTOS

ELVIA LUCILA GALEANO

ALBA YOLANDA MEJIA RIVERA

GABRIELA RENEE SANCHEZ VALERIANO

ISABEL BONILLA MARTINEZ

MARTA FLAIDE GUZMAN LEIVA

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

ISABEL BONILLA MARTINEZ

ROSA CONTRERAS SANTOS

ALBA YOLANDA MEJIA RIVERA

ADA YOLANDA CRUZ AGUILAR

ROSA ELVA ESCOBAR CABALLERO

GLADYS YOLANDA DUBON DIAZ

GLORIA RODRIGUEZ JIMENEZ

ELSA MARINA HERNANDEZ PADILLA

MARIA ESPERANZA LOPEZ SORTO

GABRIELA RENEE SANCHEZ VALERIANO

YADIRA CRISTINA MATUTE ORTIZ

ELVIA LUCILA GALEANO

MARTA FLAIDE GUZMAN LEIVA

SANDRA JAQUELINE ZAMORA CASERES

WENDY GERTRUDIS MENDOZA GUILLEN

ERIKA PATRICIA ARIAS GUEVARA/COMUNICARTE

ASOCIACION CASA HOGAR TEMPORAL BENCALETH

ACREPACE PREPACE

ACREPACE PREPACE

ASOCIACION AMOR CRISTIANO INTERNACIONAL DE TEGUCIGALPA

ASOCIACION AMOR CRISTIANO INTERNACIONAL DE TEGUCIGALPA

ASOCIACION PARA EL SERVICIO MUNDIAL

ASOCIACION PARA EL SERVICIO MUNDIAL
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 0419 

 001

 01490

 01491

 01493

 01494

 01495

 01496

 01497

 01498

 01499

 01500

 01501

 01505

 01506

 01507

 01508

 01509

 01510

 01511

 01512

 01513

 01514

 01515

 01516

 01517

 01518

 01519

 01520

 01521

 01522

 01523

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 310,000.00

 310,000.00

 55,000.00

 300,000.00

 225,000.00

 400,000.00

 400,000.00

 19,500.00

 19,500.00

 50,000.00

 125,000.00

 125,000.00

 231,000.00

 231,000.00

 212,500.00

 212,500.00

 85,000.00

 212,500.00

 85,000.00

 85,000.00

 85,000.00

 85,000.00

 85,000.00

 85,000.00

 150,000.00

 255,000.00

 255,000.00

 255,000.00

 255,000.00

 212,500.00

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 8,522,500.00
 8,522,500.00
 8,522,500.00

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
08019008181320

08019008181320

07049012445749

07049012445749

07049012445749

08019007075340

08019007075340

08019017974154

08019006511026

08019017974154

08019006511026

08019999409904

08019017930194

08019017930194

13019014702057

13019014702057

04019010281877

04019016868065

08019995323920

08019995323920

08019995323920

08019995323920

08019995323920

08019995323920

08019012537784

08019017943036

08019017943036

08019017943036

08019017943036

08019017943036

SOCIEDAD AMIGOS DE LOS NIÑOS

SOCIEDAD AMIGOS DE LOS NIÑOS

FUNDACION ALIVIO DEL SUFRIMIENTO

FUNDACION ALIVIO DEL SUFRIMIENTO

FUNDACION ALIVIO DEL SUFRIMIENTO

ASOC.HOGAR CREA INTERNACIONAL INCORPORADO CAPITULO HONDURAS

ASOC.HOGAR CREA INTERNACIONAL INCORPORADO CAPITULO HONDURAS

FAMILY LIFE MISSIONS INC

ASOC CENTRO INTEGRAL FE  ESPERANZA Y AMOR

FAMILY LIFE MISSIONS INC

ASOC CENTRO INTEGRAL FE  ESPERANZA Y AMOR

ASOCIACION BRIGADAS DE AMOR CRISTIANO

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

FUNDACION HOGAR LOS ANGELES

FUNDACION CORAZON DE GRACIA

FUNDACION CORAZON DE GRACIA

FUNDACION CASA HOGAR SANTA ROSA

FUNDACION LEGADO DE ESPERANZA

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

FUNDACION ALDEAS INFANTILES SOS DE HONDURAS

ASOCIACION CIVIL ESTAMOS AQUI ALCANZANDO METAS

FUNDACION ANGELES EN LA TIERRA

FUNDACION ANGELES EN LA TIERRA

FUNDACION ANGELES EN LA TIERRA

FUNDACION ANGELES EN LA TIERRA

FUNDACION ANGELES EN LA TIERRA
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 0419 

 001

 00344

 01129

 01321

 01330

 01331

 01332

 01333

 01334

 01342

 01353

 01374

 01396

 00274

 00566

 00701

 01026

 01026

 01301

 01343

 01354

 01550

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 02

 01

 01

 01

 02

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 21,735.00

 5,329.75

 1,395.00

 7,360.00

 3,680.00

 3,450.00

 2,760.00

 7,705.00

 682.00

 413,862.00

 88.00

 2,353.36

 192,985.53

 96,025.00

 16,905.00

 10,938.80

 15,200.90

 4,558.26

 326.72

 862.50

 761.30

19-AGO-24

12-AGO-24

28-AGO-24

19-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

19-AGO-24

23-AGO-24

12-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

16-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

13-AGO-24

12-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

23-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 808,964.12
 808,964.12

 470,400.11

 338,564.01

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

01-ACTIVIDADES CENTRALES

02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019015795246

0703-1990-03764

0801-1965-00448

0043001

0043001

0043001

0043001

0043001

0301-1974-00241

0301-1971-00810

05019007055268

0301-1974-00241

0703-1990-03764

08019995290621

08019010291754

0043001

05029995001355

08019002278310

0801-1985-19148

0301-1971-00810

0512-1984-01025

0413-1996-00488

COMPUSERVICIOS Y MAS SA DE CV

JERMAIN ENRIQUE ZERON IZAGUIRRE

MELVIN ALEJANDRO LANZA ESCOTO

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

WILSON ENRIQUE DUBON TORRES

REMBERTO ROLANDO PADILLA ROMERO

EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S DE R.L. DE C.V.

WILSON ENRIQUE DUBON TORRES

JERMAIN ENRIQUE ZERON IZAGUIRRE

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

CONSULTORIA INTEGRAL Y VENTA  DE MERCADERIA EN GENERAL S DE R L DE CV

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A.

KEILA MILAGRO HERRERA LOPEZ

REMBERTO ROLANDO PADILLA ROMERO

ROSNY ROLANDO CARDONA LARA

PERLA FABIOLA GUEVARA ALVARADO



BIENES DE USO

República de Honduras

12/09/2024 11:49:18

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0419 

 001

 00323

 00760

 01

 01

 00001

 00001

 28,738.50

 19,607.50

12-AGO-24

12-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 48,346.00
 48,346.00
 48,346.00

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
05019999400238

08019995390633

JETSTEREO S A DE C V

CASH BUSINESS, S. DE R.L.



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

12/09/2024 11:53:15

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



DEUDA PÚBLICA

República de Honduras

12/09/2024 11:55:38
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

12/09/2024 11:33:52
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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OTROS

República de Honduras
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

12/09/2024 11:56:37

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0419 

 001

 01224

 01297

 01303

 01314

 01346

 01349

 01350

 01351

 01356

 01365

 01380

 01389

 01393

 01395

 01399

 01444

 01033

 01217

 01225

 01226

 01227

 01263

 01269

 01291

 01292

 01294

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,796.90

 481.50

 1,031.25

 3,953.18

 3,234.38

 1,796.88

 1,928.88

 1,818.88

 359.38

 500.00

 1,928.88

 1,928.88

 2,187.50

 9,531.25

 9,196.47

 8,349.49

 1,796.88

 2,093.78

 6,781.35

 437.50

 281.25

 406.24

 406.26

 2,187.50

 796.88

 6,171.87

02-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

16-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

16-AGO-24

23-AGO-24

16-AGO-24

13-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

12-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 50,023.70

 172,416.48

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

01-ACTIVIDADES CENTRALES

02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-2001-19251

0801-1984-16642

0719-1994-00960

0703-1990-03764

0801-1961-04827

0703-1998-03634

0801-1984-00010

0602-2000-00358

0801-1991-21772

0801-1997-03612

0801-1991-21772

0815-1998-00029

0801-1965-00448

0801-2000-02098

0801-1980-14221

0801-1975-01166

1801-1960-00039

0801-1980-14221

0801-1966-05864

0801-1992-09801

0801-1961-04827

0801-1993-23733

1523-2001-01036

0801-1961-04827

1306-1979-00028

0801-1981-07371

0801-1980-14221

0801-1958-05681

0801-1992-17508

0801-1976-11269

0823-1981-00069

0318-1971-01019

1620-1999-00395

0606-1994-01351

0801-1993-23462

0822-1969-00018

0301-1994-01327

0801-1998-13641

0801-1996-11246

0707-1995-00292

0801-1980-13731

MARIO DAVID ANDINO SANCHEZ

ANIBAL RODRIGUEZ NUÑEZ

MISAEL ANTONIO GONZALEZ VELIS

JERMAIN ENRIQUE ZERON IZAGUIRRE

LIZETH ARMANDINA COELLO GOMEZ

DAISY MARYINNIE ALVARADO RIVERA

EDGARDO ENRIQUE CORRALES CASCO

EDWIN NAHUN ESPINO BELTRAND

CRISTIAN ARIEL CRUZ ALVARENGA

KEVIN JOSE GARCIA PEREIRA

CRISTIAN ARIEL CRUZ ALVARENGA

NELSON EFRAIN RODAS HERRERA

MELVIN ALEJANDRO LANZA ESCOTO

CRISTOPHER MARTIN ERAZO MUÑOZ

MARIO JOEL SANCHEZ BONILLA

OSCAR ARMANDO RAMIREZ GUTIERREZ

MATIAS EFREN REYES HERNANDEZ

MARIO JOEL SANCHEZ BONILLA

HECTOR ORLANDO ROSALES AGUILAR

AGDIS ARIEL LAGOS MORENO

LIZETH ARMANDINA COELLO GOMEZ

KEVIN FABRIZIO GIRON BUESO

LARISSA LIZERTH MAYORQUIN RUIZ

LIZETH ARMANDINA COELLO GOMEZ

ANA RUTH GIRON ORTIZ

DORA MERCEDES CASTILLO PAVON

MARIO JOEL SANCHEZ BONILLA

FRANCISCO BONILLA GOMEZ

KEVIN RAMIRO TORRES GAMEZ

JORGE REINOLDS AYESTAS COLINDRES

KARLA JOHANA COLINDRES GOMEZ

ERLY JAVIER FLORES VARELA

ANGELA GRISEL VEGA GOMEZ

RAFAEL ANTONIO QUIROZ ESCALANTE

VICTOR MODESTO SALGADO GONZALES

SANDRA YANET CRUZ SALGADO

LUIS ALBERTO ESPINOZA TURCIOS

ALEJANDRO JOSE VILLELA LOZANO

EDWIN FERNANDO CERRATO GARCIA

JENNIFER ALI DIAZ LOPEZ

HEYDI LIZETH HERNANDEZ FLORES



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

12/09/2024 11:56:37

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0419 

 001

 01294

 01295

 01302

 01308

 01309

 01311

 01312

 01316

 01317

 01326

 01328

 01329

 01337

 01348

 01357

 01358

 01366

 01367

 01368

 01375

 01377

 01385

 01387

 01388

 01390

 01391

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,171.87

 281.25

 875.00

 4,640.62

 7,437.50

 7,437.50

 7,437.50

 13,090.54

 2,656.28

 7,569.50

 6,109.38

 6,109.38

 7,437.50

 3,234.38

 359.38

 203.13

 7,437.50

 7,437.50

 9,537.50

 7,437.50

 7,437.50

 7,437.50

 7,437.50

 7,437.50

 6,703.13

 5,687.50

12-AGO-24

12-AGO-24

12-AGO-24

07-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

16-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

07-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

14-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 222,440.18
 222,440.18
 172,416.48

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1992-16034

1001-1988-00153

0801-1996-09355

0209-1986-01864

0209-1994-02118

1212-1983-00086

0801-1980-13731

0801-1995-15931

0801-1995-14386

0801-1967-04993

0823-1981-00069

0318-1971-01019

0318-1995-01354

0801-1981-23499

0801-1993-17739

0703-1999-02125

0801-1992-17508

0801-1991-04764

0801-1976-11269

0501-1975-09392

0501-1995-03883

0101-1990-02698

0606-1994-01351

0601-1985-03698

1201-1986-00265

1208-1975-00121

0801-1984-06069

1212-1983-00086

0801-1995-07963

BRIAN NELSON VALLADARES GONZALES

ENEYDA MARZELY BU GUERRA

ASTRID YOVANETZA REYES GUILLEN

ALDRIN IVIS AVELAR ALEMAN

MARLEN LORENA ACOSTA RIVERA

ISMAEL ANTONIO CHAVARRIA ARGUETA

HEYDI LIZETH HERNANDEZ FLORES

OSCAR DANIEL MARTINEZ MARTINEZ

MISAEL MARTINEZ FLORES

MARCO ANTONIO PEREZ ZELAYA

KARLA JOHANA COLINDRES GOMEZ

ERLY JAVIER FLORES VARELA

DIEGO ARMANDO CARDENAS BENITEZ

SALVADORA ELISA YASER MORA ROMERO

GERSON LEONEL GODOY CHACON

ELENA ALEJANDRA CASTELLANOS BANEGAS

KEVIN RAMIRO TORRES GAMEZ

ANDY JOEL FLORES AGUILERA

JORGE REINOLDS AYESTAS COLINDRES

INGRID XIOMARA AMAYA SORTO

CARLOS JOSUE CALIX SILVA

SARA ESTELA GUITY RAMIREZ

RAFAEL ANTONIO QUIROZ ESCALANTE

ALEJANDRA MARCELA MORENO FUENTES

WENDY CAROLINA SUAZO MENDEZ

EDITH YOLANY ZELAYA VILLANUEVA

LESTER JOSUE SAGASTUME

ISMAEL ANTONIO CHAVARRIA ARGUETA

KAREN MELISSA SANTOS SANCHEZ



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

12/09/2024 12:03:28

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0419 

 001

 01287

 01477

 01

 01

 00001

 00001

 14,777.80

 20,000.00

02-AGO-24

20-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 34,777.80
 34,777.80
 34,777.80

 001Unidad Ejecutora: 01-ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1966-07649

0801-1961-04827

CARLOS ROBERTO CACERES

LIZETH ARMANDINA COELLO GOMEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

12/09/2024 12:04:16

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

12/09/2024 12:05:13

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0419 

 001

 01300  01  00001  153.75 12-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 153.75
 153.75
 153.75

 001Unidad Ejecutora: 01-ACTIVIDADES CENTRALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1964-06873 LUIGI REINIERI GARAY NIETO



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

12/09/2024 12:06:24

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0419 

 001

 01150

 01318

 01319

 01320

 01335

 01056

 01296

 01336

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 34,498.03

 3,802.80

 1,944.04

 1,972.59

 135,007.80

 72,641.02

 946.83

 65,744.49

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

06-AGO-24

19-AGO-24

21-AGO-24

23-AGO-24

19-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 316,557.60
 316,557.60

 177,225.26

 139,332.34

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

01-ACTIVIDADES CENTRALES

02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019002267076

05029000001320

05029000001320

05029000001320

0801001

0801001

0805005

0801001

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

TELEFONICA CELULAR S.A.

TELEFONICA CELULAR S.A.

TELEFONICA CELULAR S.A.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

12/09/2024 12:07:13

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0419 

 001

 01200

 01210

 01

 01

 00001

 00001

 10,284.70

 9,027.40

02-AGO-24

02-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 19,312.10
 19,312.10
 19,312.10

 002Unidad Ejecutora: 02-UNIDADES TÉCNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0419   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1975-20670

0801-1975-20670

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

12/09/2024 11:32:28

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


